
  

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

СОЛДАТСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА  ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  29  ноября   2023  г.   №129 

 

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования «Солдатский  сельсовет» Горшеченского района 

Курской области» 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Устава муниципального образования «Солдатский  сельсовет» Горшеченского 

района Курской области (с последующими изменениями и дополнениями), 

руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06 октября 

2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и 

дополнениями), пунктом 1 части 1 статьи 22 Устава муниципального 

образования «Солдатский сельсовет» Горшеченского района, Собрание 

депутатов Солдатского сельсовета Горшеченского района РЕШИЛО: 

1. Внести в Устав муниципального образования «Солдатский  сельсовет» 

Горшеченского района Курской области следующие изменения и дополнения: 

1) в пункте 8 части 1 слова статьи 5 «Полномочия органов местного 

самоуправления Солдатского  сельсовета  по решению вопросов местного 

значения» слова «внешнеэкономических связей в соответствии с 

федеральными законами;» заменить словами «внешнеэкономических связей в 

соответствии с Федеральным  законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»;»; 

2) в наименовании, а также  в тексте статьи 51  «Перераспределение 

отдельных полномочий между органами местного самоуправления 

Солдатского сельсовета Горшеченского района и органами государственной 

власти Курской области» слова «местного самоуправления Солдатского 

сельсовета Горшеченского района» заменить словами «местного 

самоуправления Солдатского сельсовета»; 

3) в абзаце 2 части 5 статьи 9 «Местный референдум»  слова  «в органы 

местного самоуправления Солдатского сельсовета Горшеченского района» 

заменить словами  «в органы местного самоуправления Солдатского 

сельсовета»; 

4) в частях 4 и 5 статьи 11 «Голосование по отзыву депутата Собрания 

депутатов Солдатского  сельсовета Горшеченского района, Главы 

Солдатского сельсовета Горшеченского района» слова «в органы местного 



самоуправления Солдатского сельсовета Горшеченского района» заменить 

словами  «в органы местного самоуправления Солдатского сельсовета»; 

5) в наименовании статьи 29-1 «Гарантии для Главы Сосновского 

сельсовета Горшеченского района, осуществляющего полномочия выборного 

должностного лица местного самоуправления Солдатского  сельсовета на 

постоянной основе» слова «Сосновского сельсовета» заменить словами 

«Солдатского сельсовета»; 

6) в  пункте 8  части 1 статьи 34.1. «Полномочия Ревизионной комиссии 

Солдатского сельсовета Горшеченского района»  слова «бюджетного 

процесса в Сосновском сельсовете» заменить словами «бюджетного процесса 

в Солдатском сельсовете»; 

7) в части 3 статьи 35 «Условия и порядок прохождения муниципальной 

службы Солдатского  сельсовета» слова «, Избирательной комиссии 

Солдатского  сельсовета Горшеченского района,» исключить; 

8) часть 2 статьи 56 «Контроль за деятельностью органов местного 

самоуправления Солдатского  сельсовета и должностных лиц местного 

самоуправления Солдатского  сельсовета» изложить в следующей редакции: 

«2. Органы (должностные лица) Администрации Солдатского  

сельсовета Горшеченского района осуществляют внутренний 

муниципальный контроль в сфере бюджетных правоотношений в 

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.». 

2. Главе Солдатского сельсовета Горшеченского района направить 

настоящее Решение в Управление Минюста по Курской области в порядке, 

предусмотренном федеральным законом. 

3. Обнародовать настоящее Решение после его государственной 

регистрации на информационных стендах, расположенных: 

1-й –здание Администрации Солдатского сельсовета  Горшеченского 

района  в с. Солдатское,     

2-й – магазин ПО «Горшеченское» в с. Солдатское,  

3-й – здание Немчиновского сельского клуба в д. Максимовка,  

4-й - здание ОАО Спиртзавод «Бекетовский»,  

5-й – магазин в п. Бекетовский,  

6-й - магазин ПО «Горшеченское» в д. Боровка 

 и разместить на официальном сайте муниципального образования в 

сети Интернет. 

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования) после его государственной регистрации за 

исключением пункта 2, который вступает в силу со дня подписания настоящего 

решения. 

Председатель Собрания депутатов 

Солдатского сельсовета                                                         А.И. Беляева 

Горшеченского района 

 

Глава Солдатского сельсовета 

Горшеченского района                                                              В.А. Мазалова 


